PRISHTINA
Q' ¢©

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés @8 ©)
Opstina Pri$tina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" t& Ligjit pér VetéqeVerisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit t&€ Komunés sé Prishtinés Nr.110- 391 dt. 25.02.2010, UA
t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe t& II-t€ t&
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023, t& kérkuesve/pronaréve
Ajshe Zhushi, Shyqri Maligi (girambajtje 99vite) dhe “Royal” SH.P.K. (girambajtje 99vite), me investitori
“Royal “ SH.P.K. me adresé¢ “Mati 17, rr. “Muharrem Fejza”, Prishting€, me certifikaté t€ biznesit nr.
810809733, me pronar Teuta Kryeziu nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste me ndértesat pér Fazén I. “A”,
"B", “C” dhe Fazén II. “D", “E" dhe “F”, né kuadér t& Bllokut urban "C3" t& Planit Rregullues "Prishtina e
re Zona Perendim" dhe PZHU-sé né Prishting, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit-“zgjidhjes
urbane" t& prezantuar, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés né proceduré t€ rregullt administrative
pér vendosjen e ¢éshtjes administrative me daté 19.03.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve / pronaréve Ajshe Zhushi, Shyqeri Maliqi (girambajtje 99vite)
dhe “Royal” SHPK (qirambajtje 99vite), me investitorit “Royal” SH.P.K., me certifikat¢ t& biznesit
810809733, me pronare Teuta Kryeziu nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shume
banesore dhe afariste siq jané: Faza 1. Ndértesat “A”, me etazhitet "3B+S+P+1, ndértesa "B", me etazhitet
3B+S+P+13, ndértesat “C", me etazhitet 3B+S+P+14 dhe Faza II. ndértesa "D", me etazhitet 3B+S+P+14",
“E", me etazhitet 3B+S+P+13" dhe “F", me etazhitet 3B+S+P+1, né kuadér t& Bllokut urban "C3" t& Planit
Rregullues "Prishtina e re Zona Perendim" né& Prishting, konkretisht n€ parcelat kadastrale nr 1760-1; 1760-
2; 1760-3; 1760-4; 1760-6; 1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine,
dhe pérmes kémbimit pjesé t€ parcelave kadastrale nr. 1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishtingé n€ pronési t&
Komunés s€ Prishtinés, me parcelat kadastrale nr. 395-1, 396-2; 397-1, 398-1, 399-1 dhe 454-5 ZK Zllatar,
me pronar “Royal” SH.P.K., sipas projekt propozimit koncptual dhe Planit t& situacionit - "zgjidhjes
urbane".
II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t&€ Planit Rregullues
“Prishtina e re Zona Perendim”, miratuar me Vendimin 01 Nr. 035-186850 dt. 02.10.2013, e Kuvendit
Komunal t& Prishtings, ku sipas kétij plani kjo zon¢ &shté e planifikuar me destinim pér "Banim dhe
Afarizém”,

III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, jané:

v at JT60SY conenssonces S=138 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtjie 99vite).....ccoremrserers "Aré e klasés 3”
- nr. 1760-2,............. S= 120 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtje 99vite).........cceuenu. ?Aré e klasés 37
SO (10 ) 2 S——— S= 120 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtje 99vite).........cc.een.... ?Aré e klasés 3”7
- nr. 1760-4,....... S=396 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtje 99vite).......ccoevvurene "Aré e klasés3”
- nr. 1760-6,............ S= 288 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtje 99vite).........cc.ce..... ”Aré e klasés 3”7
S L — S=211 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtje 99Vite)....cmmsverssvssen ”Aré e klasés 37
- nr. 1760-9,............. S= 197 m? Shyqri Maligi.  (Qirambajtje 99vite)...........cveuee.. ”Aré e klases 3”
SR 114 102N [ — S=339 m? “Royal™ SH.P.E.(Qirambajtje 99vite):wumsimsn ”Aré e klasés 3”
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S ¢ by ER—— S=313 m? Shyqri Maligi.  (Qirambajtje 99vite).................... ”Are e klases 3”

- nr. 1761-5,............ S=556 m? “Royal” SH.P.K. (Qirambajtje 99vite)................... ”Aré e klasés 3”;
- nr, 1789-2,............. S=4278 m?,; AJShe ZNUSHI; ..ot ees e “Pemishte e klases 2”
- nr. 1789-3,............. S= 1454 m?, Ajshe Zhush | swsmannamrsnissammsmmmas ” Pemishté e klasés 2”

Totali i sipérfagés S=8410 m2
Pronat e planifikuara pér kémbim ¢ ndodhura né unazé dhe vazhdimin e rrugés “A”:

- nr. 395-1, ............5=402 m2 ......(nga totali S=440 m2)........ “Royal” SHPK............ “Livadh i klasés 3”

S i S=577 m2.;;....(nga totali 8=585 m2)........ “Royal” SH.P.K............. ”Mal i klasés 3”

- nr.397-1, e e LI v R “Royal” SHPK..........."Mal i klasés 3”

- nr.398-1, e, S= 43 m2.......(nga totali S=46 m2) ......... “Royal” SH.P K “Livadh i klasés 3”

- nr.399-1, ...........5= 192 m2.......(nga totali S=460 m2)......... “Royal” SH.PK......... "Livadh i klasés 3”

- nr. 454-5, ............. 57 1203 M D. 000 smsssmsssssnsnssserssssnsmsnssrsponsisanen “Royal” SH.P.K........... "Livadh i klasés
3”

Totali i sipérfaqés S=2810 m2

Prona e Komunés qé ndodhet brenda bllokut “C3”:
- nr.1789-6, ........... S=655+882=1537 m2......... {figa totali 5=392T mM..nsemamne Komuna e Prishtinés;
- nr. 1947-1,........... 5=252m?2.....(nga totali S=3089 mM2).......ccceevvvvriiviiiiiieenns P.SH. Rruggt;

Totali i sipérfagés S=1789 m2 qé trajtohet me kéto kushte;

e Edrejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté private, né bazé té kopjes sé
planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

e NE& kuadér t€ parcelave kadastrale nr. 1760-10; 1761-5; 1760-6; 1760-1; 1760-8; 1760-3; 1760-2; 1760-
4; 1760-9; 1761-4 jané t€ ndértuara ndertesa individuale banimore me etazhitet B+P+1, kurse parcelat
kadastrale nr.1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, jané té lira, nuk ka ndértesa t& ndértuar;

o N& kuadér t€ pjesés s¢ Blloku urban “C3", konkretisht né brendési t& parcelave té trajtuara pérfshihet
(pjesérisht) edhe parcela kadastrale nr.1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishtine me pronar KK Prishtinés qe
pjesérisht trajtohen ne zgjedhje urbane me sipérfage S= 1433 m2 dhe kjo sipérfage do te kembehen me
prona private;

o Terreni i lokacionit ne bllokun urban “C3” ka pjerrtési pérgjaté rrugés egzistuese "Holger Petersen” por
edhe e planifikuar per zgjerim kah drejtimi veri jug me disnivel H=8.0m' apo 9.0 % rénic ndérsa ne
bllokun urban C3 ka pjerrtési me disnivel H=5.5 m’ apo 9.2% ne te nj&jtin drejtim;

e Qasja ekzistues e parcelave kadastrale t& lartcekur &shté pérmes rrugés lokale rruga "Helger Petersen” e
cila rrugg &shté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m” ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé banesore,
shtépi individuale banimore, ndértesa ndihmese, etj;

IV. Projekti konceptual — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, e

analizuar, studiuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar né dy grupacione/faza té

realizimit: “Faza e [-r&” dhe “Faza e I1-t&”, si né vijim:

a) “Faza e I-r&” n€ kuadér t&€ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me Ndértesat “A”, “B”

dhe “C?, t€ planifikuara né parcelat kadastrale nr. 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, me sipérfaqe t& trajtuar

brenda vijés rregulluese S=3493 m?, bazuar né manualin e ndarjes/bashkimit dhe

b) “Faza e I1-t&” n¢ kuadér t&€ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me Ndértesat “D", “E"

dhe “I'”, do & trajtojé pjesét e parcelave kadastrale nr. 1760-1; 1760-2; 1760-3; 1760-4; 1760-6; 1760-8;

1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; ZK Prishtine, dhe pérmes kémbimit pjesé t& parcelave kadastrale nr.

1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishting né pronési t&¢ Komunés sé Prishtinés, me sipérfaqe t& trajtuar brenda vijés

rregulluese S=3797 m?, bazuar né manualin e ndarjes.

Sipérfagja e pérgjithshme e pjesés s¢ bllokut urban “C3”- parcelés ndértimore, brenda vijés
rregulluese, e trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté S=7290 m? (bazuar né sipérfaget e pércaktuara né
certifikatén e njésisé kadastrale, projektin konceptual — “zgjidhja urbane” dhe né manualin e ndarjes).

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore t& kompleksit, e pérfshiré né kuadér

té bllokut urban “C3-1" dhe "C3-2", t¢ Planit Rregullues "Prishtina e re zona Perendim" né Prishting,
pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt
propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né fugi, dhe ato jané:
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e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, gasja n¢ kompleks si dhe
raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga kufiri i
parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve t& planit rregullues urban dhe kritereve t&
pércaktuara ng pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe
“Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Prishtina e
re zona Perendim", né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “C3”, t& Planit Rregullues "Prishtina e re
zona Perendim", pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, ¢ pérfshihet né
ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda vijés rregulluese, shté:

1760-1.... 5= 2 m?

1760-2.... S= 16 m*

1760-3.... S= 111 m?

1760-4.... S= 256 m?

1760-6.... S= 288 m?

1760-8.... S= 103 m?

1760-9.... S= 197 m*

1760-10.... S= 189 m*
1761-4....S=313 m?

1761-5.... S= 533 m?

1789-2 ... S=2682 m’

1789-3 ....S=811 m?

Prona e planifikuar pér kémbim:
1789-6.... S= 1537 m*

1947-1.... =252 m’

Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté¢ S= 7,290m”;

e Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “C3”, t& Planit Rregullues "Prishtina e re
zona Perendim", pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, q¢ pérfshihet n&
ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar jashté vijés rregulluese, Eshté:

1760-1.... S= 136 m?/ pér shpronésim;

1760-2..... S= 104 m?/ pér shpronésim;

1760-3.... S= 9 m?/ pér shpronésim;

1760-4.... S=141 m*/ pér shpronésim;

1760-6.... S= 0 m?/

1760-8.... S= 108 m?/ pér shpronésim;

1760-9.... S= 0 m*

1760-10.... S= 150 m?% pér shpronésim,

1761-4.... 8= 0m?%

1761-5.... S= 23 m? / pér shpronésim;

1789-2 ... S= 1596 m? nga kjo 1585 m2 jan& shpronésim ndérsa 11m2 pér kémbim;

1789-3 ... S= 644 m?/ pér kémbim

395-1, ........ S=402m?2 / pér kémbim

396-2; wemes S=577m2 / pér kémbim

L 4 (—— S=391m2 / pér kémbim

398-1,..ciniae S=43 m2 / pér kémbim

399-1, o S=192m2 / pér kémbim

454-5, ......... S=1205 m2 / pér kémbim

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese S=5721 m2 té planifikuara si né vijim:
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&
Komunés 8¢ Prishtinds 8shlé......cvmmnmen S=136+104+9+141+108+150+23+1585=2256 m2 t& cilat
kompenzohen me koeficient ndértimor;
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Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfiytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komungs &Shté ..o
S=11+644+402+577+391+43+192+1205=3465 m2, t& planifikuara pér kémbim.

e Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste, né kuadér t&
Bllokut urban "C3, t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ re zona Perendim", planifikohet t¢ ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, t& organizuar né hyrje, me sipérfage ndértimore
mbi toké dhe nén toké, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste “A”, "B, “C”?, “D", “E" dhe “F”

Faza e I-ré - Ndértesa “A”, “B” dhe “C”

- Ndértesa ""A'"",

$=2162.8 m* / 554.7 m?, mbi toké + 1608.1 m?, nén toké /,

Etazhiteti: 3B+S+P+1;

- Ndértesa ""B",

$=10024.8 m*/ 7595.6 m?, mbi toké + 2429.2 m% nén toké /,

Etazhiteti: 3B+S+P+13;

- Ndértesa '""C",

S=10061.3 m*/ 7857.0 m?, mbi toké + 2204.3 m% nén toké /,

Etazhiteti: 3B+S+P+14;
Sipérfagja e pérgjithshme pér Fazén 1.: $=22248.94 m? /16007.5 m?, mbi toké+6241.68 m2nén toké /,
Faza e II-té — Ndértesa “D”, “E” dhe “F”

- Ndértesa "D,

$=10256.5 m*/ 7785.0 m%, mbi toké + 2328.3 m% nén toké /,

Etazhiteti: 3B+S+P+14;

- Ndértesa "E",

$=10459.9 m* / 7154.05 m?, mbi toké + 2502.7 m2, nén toké /,

Etazhiteti: 3B+S+P-+13;

- Ndértesa "F",

$=2162.8 m*/ 554.7 m?, mbi toké + 1608.1 m2, nén toké /,

Etazhiteti: 3B+S+P+1;

Sipérfaqgja e pérgjithshme pér Fazén I1.: S=21932.82 m?/15493.7 m?*mbi toké+6439.12 m2,nén toké /,

Sipérfagja e pérgjithshme pér Fazén 1. dhe Fazén IL.: S=44.181.76 m*/31501.0m? mbi toké+12680.8

m” nén toké,

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e pérdheses
ose suterenit &shté max. 0.40 (40 %), dhe pér etazhat tjera 30% dhe sipas llogarive, projekt propozimit
dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=7,290m” x 0.4 = 2916.0 m? /lejuar sipas planit rregullues /,
5=2916.0 m? sipas projekt propozimit, pér pérdhesé dhe suteren /,
$=7,290m” x0.3=2187.0m2/lejuar sipas planit rregullues /,
S=2176.4 m?/ sipas projekt propozimit, pér etazhat tjera /;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e bodrumit,
&shté max. 0.60 (60 %), sipas planit rregullues dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo
sipérfaqe éshté:
$=7,290m ? x 0.60 = 4374.0 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& Kryetarit /;

S=3740.9 / sipas projekt propozimit /;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit rregullues
dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dkt. 14.08.2015, t& Kryetarit té
Komunés sé Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %),
me gjelbérim & lart¢ dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
8=7,290m* x 0.4 = 2916.0 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=7,290 m*x 0.3= 2187m? /me aplikimin e kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;
S=2187m? /sipas projekt propozimit 30% mbi toké dhe aplikimi i kulmit t& gjelbért;
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e Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér zonén “C3”, té& térésisé urbane “C”, t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim”, éshté max. 3.3. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ behet-
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s&
paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=7,290m? x 3.3 =24,057.0 m? /lejuar sipas planit rregullues /,
S$=31501.0 m? / sipas projekt propozimit duke pérfshiré edhe shpronésimin

o Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e pronés
private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t&¢ mundésohet qé sipérfaqja e
parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 35 % t& sipérfages s€ pérgjithshme t&
parcelés ndértimore, pér realizimin e rrugés “A” dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérqindje
(%) éshté S=2256/7290x100=30.9%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen ¢
theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t€ ndértimit 3.3,
§=2256%3.3=7444.8m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t€ jeté

§=24,057.0 m? +7444.8=31501.8m?.

e Bazuar né nenin II1. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtings dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numtin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s¢ energjis€, sipérfagja q¢ z¢€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé t€ lejes ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, té jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém, dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

e Btazhiteti maksimal pér bllokun urban “C3”, t& térésisé urbane “C”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Perendim”, &shté max P+14, ku i njéjti etazhiteti mund (& ndryshojé me aplikimin e Vendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér kompensimin e pronés private
pér interes publik me koeficient t& ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca né mes t€ objekteve (banim kolektiv dhe ndértesa afariste)
gshté 1.0H, pér ndrigim primar ose s& paku 7m’ pér ndi¢im sekondar, apo 0.5H nga kufiri i parcelés;

e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur me fasadén e p&rparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés s¢ kufizuar me vijén ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet t& jeté
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa qé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses mund
t& jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rruga e planifikuara sipas planit
rregullues urban dhe Planit té& situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet 1 (nj&) vend parkim, kurse pér pjesét afariste (€ ndértesés, varésisht
prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit alternativ
(bigikleta, trotinet, e-scooter, etj), rrugé t& brendshme 1& kompleksit, mobiliari urban, kénde t& lodrave pér
fémijé e t& ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave e cila duhet t€ jeté e mbyllur;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& p&rcaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr. 1760-1; 1760-2; 1760-3; 1760-4; 1760-8; 1760-10;

1761-5; 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, do té& realizohet bazuar né& Plani i situacionit-' zgjidhja urbane”,

Situacionin ¢ parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin

koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga

Prishtina, me licencé nr.177.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndatjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit &
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga
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gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do & realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndatjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring ¢ Kadastrit t& Komunés

sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFO 17, punuar nga kjo drejtori dhe
Manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té& cilat jang pjesé pérbérése & kétij vendimi pér
caktimin e kushteVe ndértimore.
VIL Kémbimi i pjesés s¢ parcelés kadastrale nr. 1789-6, ZK Prishting, me sipérfage S=1537 m2 (nga totali
5=3826.5 m2), dhe parcelés nr. 1947-1, ZK Prishting, me sipérfage S=252m?2 (nga totali S=3089 m?2), né
pronési/posedim t€ P.SH. Rrugét KK Prishting, né total S=1537+252=1789m?2, e shtriré brenda vijés
rregullues t& bllokut urban “C3”, e Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim?”, &shté propozuar t&
béhet nga pronari dhe investitori, ku nga totali i 1789 m2, 655 m2 prej tyre éshié propozuar t& kémbehén me
pjesét e parcelave kadastrale nr. 1789-3 ZK Prishting, me pronar Ajshe Zhuzhi, me sipérfage S=644 m2, dhe
nr.1789-2 7K Prishting, me pronaren e nj&jté Ajshe Zhuzhi, me sipérfage S=11 m2, t& ndodhura jashté vijés
rregulluese t€ bllokut urban e q& né total &shté S=644+11=655 m2, kurse sipérfagja e mbetur brenda bllokut
pér kembi S= 1789m2-655m2=1134m2, pérkatésisht S=1134m2 &shté propozuar t& kémbehen me pjesét e
parcelave kadastrale nr. 395-1, ZK Zllatar, me pronar “Royal” SH.P.K., me sipérfage S=402m2, nr. 396-2,
ZK Zllatar , me pronar “Royal” SH.P.K., me sipérfage S=577m2, nr.397-1, ZK Zllatar, me pronar “Royal”
SH.P.K., me sipérfaqe S= 391 m2, nr.398-1, ZK Zllatar, me pronar “Royal” SH.P.K., me sipérfage S=43 m2,
nr.399-1 ZK Zllatar, me pronar “Royal” SH.P.K., me sipérfage S= 192m?2, dhe nr. 454-5, ZK Zllatar me
pronar “Royal” SH.P.K., me sipérfage S= 1205 m?2 t& ndodhura né “unazén e planifikuar dhe vazhdimin e
rrugds “A”, me sipérfaqe totale S=402+577+391+43+192+1205=2810m?2, bazuar né Ligjin Nr. 06/1,-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri
nga Prishtina, me licencé nr.177. Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né
ket paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e k&émbimit duhet t& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore pér relizimin e Fazés 11.
té kompleksit, né Drejtoring e Pronés t¢ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me
kérkesg t€ pronarit dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese
dhe ndértimore nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, i cili éshté& pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e tyre.
VIII. Bashkimi i parcelave kadastrale, g& ndodhen brenda bllokut “C3” nr, 1760-1 ; 1760-2; 1760-3; 1760-
4; 1760-6; 1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, dhe me pjesé té
pronave pas kémbimit nr. 1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishting, do t& realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar
n¢ Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit {&
situacionit - “zgjidhja urbane™, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues ™ Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér
bashkim. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né p&lgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do
t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t€ realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR ” Prishtina e Re-Zona Peréndim” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit pér bashkimit punuar
nga gjeometri i licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me licencé nr.177, e t& cilét jang pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

IX. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr._1760-1, me
sipérfage S= 136 m?, nr. 1760-2, me sipérfage S= 104 m? , nr.1760-3, me sipérfage S= 9 m?, nr.1760-4, me
sipérfaqe S=141 m?%/, nr. 1760-8.... S= 108 m2, nr. 1760-10, me sipérfage S= 150 m?, nr. 1761-5, me sipérfaqe
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S= 23 m? dhe nr. 1789-2 ZK Prishting, me sipérfaqge S= 1585 m2 jan& propozuara pér shpronésim, me
sipérfage 1€ pérgjithshme S=136+104+9+141+108+150+23+1585m?=2256 m2, e pérfshiré n& hapésiré
publike t& planifikuar-rrugé, kryesisht nga rruga “A”, do té realizohet sipas Marréveshjes ¢ lidhur né mes &
pronaréve t& parcelave dhe Drejtorisé sé Pronés bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér
Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, ku
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 35 % t€ sipérfaqes

sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, pér realizimin e rrugés “A” dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur n&

pérqindje éshté si né vijim S=2256/7290x100=30.9%, andaj sipérfagja S=2256m2 do & kompensohet me

koeficient t¢ ndértimit 3.3, dhe até me sipérfage ndértimore S=2256*3.3=7444.8m>.

Procedura e shpronésimit do t& realizohet, pas ndatjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Drejtoring e Pronés sé Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé
t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues ” Prishtina e Re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,
punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, (€ cilét jané pjesé pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme,
obligon Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht revokimin e tyre.
X. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina” aplikimi do t&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim € vendeve pér
kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve

detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s&

Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat

minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr.

33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t€ kufizuara”, normave

teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim (& késaj kategorie t&

ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje t&é shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe € pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t€ projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
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o Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, et

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve & ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve 1& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé & analizave né terrenit;

XIL Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje € larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore & dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés sé

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

° Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m", me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

 Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri,

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojeés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér
pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, 1 hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&

behet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér

leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né¢ formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

 Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit;

XIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 1760-1; 1760-2; 1760-3; 1760-4; 1760-6; 1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-2

dhe 1789-3 ZK Prishtine, né& bazé t& certifikatave t& njésive kadastrale, jané te evidentuara me lloj t&

shfrytézimit t& parcelés-toké, me klasé t& kualitetit kryesisht “Aré e klasés 3” dhe ”Pemishte e klases 27,

kérkohet q& paraprakisht t& bshet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né

toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, qé

e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né sipérfagen

q¢ do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta do t&

pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=7,290m? Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké
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ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujgésore,
Ky kompensim-pagesé do té realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t&¢ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t&€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, (€ vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrij& marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i
nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né
kompetencé t& Drejtorisé s¢ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t&€ Komunés s¢ Prishtinés,
pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga kjo
drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&¢ kompanis¢ investuese;
e Kontratén pér bashké&investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar n¢ kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, bazuar né
dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérés e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t&
nenit 16 t&€ UA t€ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 & nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XVI. Kushti i ve¢anté - pér realizimin e “Faza e II-té”, me ndértesar “D”, “E’ dhe “F’, 1 caktuar
bazuar né nenin 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka t&€ b&jé si né
vijim:

e Trajtimin e pjeséve té parcelave kadastrale nr.1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishting, né pronési t&
Komunés sé Prishtings, me sipérfage S=1789m2, pérkatésisht zhvillimin e procedurés pér kémbimit
dhe sigurimin e pronésisé pér ato pjesé t& parcelave, sipas pérshkrimit né pikén VII. t& kétij
Vendimi.

Kjo proceduré duhet t& kryhet para aplikimit pér leje ndértimore pér “Fazén e I1-t¢”, dhe mos realizimi i saj,
sipas pérshkrimit né kété paragraf, pér arsye té ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit t& rishikojé
vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore pér “Faza e I1-t€” dhe t& veprojé konform rregullativés ligjore
né fuqi.

XVIL.  Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Ajshe Zhushi, Shyqri Maligi (girambajtje 99vite) dhe “Royal” SH.P.K.
(girambajtje 99vite), me investitori “Royal “ SH.P.K. me seli n& Prishting, me certifikaté t& biznesit nr.
810809733, me pronar Teuta Kryeziu nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023,
kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
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projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste siq jang: Faza 1.

Ndértesat “A”, me etazhitet "3B+S+P+1, ndértesa "B", me etazhitet 3B+S+P+13, ndértesat “C", me etazhitet

3B+S+P+14 dhe Faza II. ndértesa "D", me etazhitet 3B+S+P+14", “E", me etazhitet 3B+S+P+13" dhe “F",

me etazhitet 3B+S+P+1, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. t& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me kérkesén 05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023, dhe kérkesat pér plotésim dokumentacioni nr.05-350/03-

116894/24, dt. 04.09.2024, 05-070/01-35691/25 dt. 11.03.2025 dhe nr. 05-070/01-36617/25 dt. 12.03.2025

si dhe gjaté fazés s¢ zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si ng

vijim:

- Déshmia mbi pronésing pér parcelat kadastrale. kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale t&
parcelave nr. 1760-1; 1760-2; 1760-3; 1760-4; 1760-6; 1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-
2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, dhe parcelat kadastrale nr. 395-1, 396-2; 397-1, 398-1, 399-1 dhe 454-5 ZK
Zllatar,

- Projekti konceptual - "zgjidha urbane" t& kompleksit, me projekt ideor t& ndértesave shumé banesore &
afariste e hartuar nga kompania projektuese NSH "Rraci Ark Ing” nga Gracanica, me certifikaté &
regjistrimit ARBK nr.811325994, dhe me projektues Kreshnik Rraci Ing Dipl Ark.;

- Manuali i incizimit gjoedezik i lokacionit, propozimi pér ndatje, bashkim dhe shpronésim té parcelave
punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me licencé nr.177;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes t€ pronarit Shyqri Maliqi nga Prishina dhe Investitorit “Royal” SH.P.K., me adrese Mati 1 Muharrem
Fejza- Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK 810809733, me pérfagésues Arbér Kryeziu nga
Prishtinas, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj, né& Prishting, me Nr. i LRP:10965/2022, Nr. i
REF:3698/2022, datg 20.09.2022;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes t€ pronares Ajshe Zhushi nga Prishina dhe Investitorit “Royal” SH.P.K.. me adrese Mati 1
Muharrem Fejza- Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK 810809733, me pronar Teuta Kryeziu nga
Prishtinas, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj, né Prishting, me Nr. i LRP:11354/2020, Nr. i
REF:2628/2020, daté 19.10.2020;

- Deklarata nga pronari i biznesit “Royal” SH.P.K, pérmes sé cilés deklaron se parcelat kadastrale nr. 395-
1,396-2;397-1,398-1, 399-1 dhe 454-5 ZK Zllatar, me pronar “Royal” SH.P.K, e propozuara pér kémbim
nuk jané trajtuar né ndonjé komplek dhe se nuk i éshté pérdor koeficienti i ndértimit.

- Deklaraté e datés 18.03.2025, nga pronari i biznesit “Royal” SH.P.K, pérmes sé& cilés deklaron se gjaté
zhvillimit t€ pjesés tjetér t& bllokut, Drejtoria ¢ Urbanizmit mund t& mos llogarisé distancé nga parcela
kadastrale nr. 1761-5 ZK Prishting, pér largim nga vija e parcelés;

- Fotokopja e certifikatatés sé biznesit t&¢ “Royal ® SH.P.K... me ARBK 810809733, me pronar Teuta
Kryeziu,

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit t&¢ NSH "Rraci Ark Ing me nr.811425067, me projektues Kreshnik
Rraci Ing Dipl Ark.;

- Kopjen e letérnjoftimit t& pronaréve dhe t& investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023, pér caktimin
¢ kushteve ndértimore, shqyrtimit t& saj, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor pér hapésirén
ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Pérendim”, rregullativés ligjore nga 1émi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, projekt propozimit/ projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkesé, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér vendosije,
né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit/pronarét Ajshe Zhushi, Shyqri Maliqi (qirambajtje 99vite) dhe “Royal” SH.P.K.
(qirambajtje 99vite) dhe investitorit “Royal” SH.P.K., me seli né Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK
810809733, me pronar Teuta Kryeziu nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023,
kané& kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste Faza 1.
Ndértesat “A”, me etazhitet "3B+S+P+1, ndértesa "B", me etazhitet 3B+S+P+13, ndértesat “C", me etazhitet
3B+S+P+14 dhe Faza II. ndértesa "D", me etazhitet 3B+S+P+14", “E", me etazhitet 3B+S+P+13" dhe “F",
me etazhitet 3B+S+P+1, né kuadér t&¢ Bllokut urban "C3" t& Planit Rregullues "Prishtina e re- Zona
Perendim", né Prishting, konkretisht né parcelat kadastrale nr 1760-1; 1760-2; 1760-3; 1760-4; 1760-6;
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1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, dhe pérmes kémbimit pjesé t&
parcelave kadastrale nr. 1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishting n& pronési t&€ Komunés s¢ Prishtinés, me parcelat
kadastrale nr. 395-1, 396-2; 397-1, 398-1, 399-1 dhe 454-5 ZK Zllatar, me pronar “Royal” SH.P.K., sipas
projekt propozimit koncptual dhe Planit t& situacionit - "zgjidhjes urbane".

Pas analizimin t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore
né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t&¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé&
Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1& dhe II-t& (& ndértimeve”, me daté
05.07.2024, éshté vendosur afishja “Njoftimi publik” ng vende t& dukshme té lokacionit, e cila ka géndruar
gjeré me daté 19.07.2024, ku sipas rregullativés ligjore té larté cekur para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia e dhénies sé komenteve
duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve t& parcelave kadastrale té rrethinés né diametrin e drités prej S0m’.
Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave t& larté shénuara né postén elektronike t& vendosur né afishen e
njoftimit publik nuk kané arritur koment nga publiku e as nga pronarét e parcelave kadastrale qé kufizohen
me kété kompleks.

Kjo drejtori pas analizés urb-arkitektonike t& propozim zgjidhjes urbane t& prezantuar dhe
konsultimit t& kritereve urbane t& pércaktuar me Planit Rregullues "Prishtina e re- Zona Perendim", ka
vlerésuar dhe vendosur qé t& vazhdojé procedura e shqyrtimit t& kérkesés pér caktim t& kushteve ndértimore,
pérkatésisht t& caktojé kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 1760-1; 1760-2; 1760-3; 1760-4;
1760-6; 1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, dhe pérmes kémbimit
pjesé t& parcelave kadastrale nr. 1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishtiné& né pronési t&¢ Komunés sé Prishtinés, me
parcelat kadastrale nr. 395-1, 396-2; 397-1, 398-1, 399-1 dhe 454-5 ZK Zllatar, me pronar “Royal” SH.P.K.,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, t& planifikuara né dy faza, si¢ jané Faza I. ndértesa “A”, me etazhitet "3B+S+P+1,
"B", me etazhitet 3B+S+P+13, dhe ndértesat “C", me etazhitet 3B+S+P+14 dhe Faza II. me ndértesat "D",
me etazhitet 3B+S+P+14", “E", me etazhitet 3B+S+P+13" dhe “F", me etazhitet 3B+S+P+1, me sipérfage
t¢ pérgjithshme ndértimore pér té dy fazat S=44,181.76 m*31501.0m? mbi tok&+12680.8 m? nén toké, ku
pér realizimin e Fazés II. &shté caktuar kushti i veganté sipas pérshkrimit né pikén XVI. t& kétij Vendimi.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se me parcelat kadastrale nr. 1760-1; 1760-2;
1760-3; 1760-4; 1760-6; 1760-8; 1760-9; 1760-10; 1761-4; 1761-5; 1789-2 dhe 1789-3 ZK Prishtine, dhe
pérmes kémbimit (& pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 1789-6 dhe 1947-1 ZK Prishting n& pronési t&
Komunés s Prishtinés, formohet parcela ndértimore e kompleksit me sipérfage S= 7290 m2, pér realizimin
¢ kompleksit me ndértesat shumébanesore dhe afariste t& pérshkruara si mé larté, ndérsa pjesa tjetér e
parcelave kadastrale (pjesa jashté vijés rregulluese ), me sipérfage té pérgjithshme prej S=5721 m? té
pérfshira n¢ sipérfaqe t& destinuara pér interes publik-rrugé té planifikuar, prej tyre sipérfagja S=3465 m2
éshté planifikuar t& kémbehet me pronén komunale q& ndodhet brenda bllokut, bazuar né Ligjin Nr. 06/L-
092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme &€ Komunés t& pérshkruar si né pikén
VIL t€ kétij Vendimi, kurse sipérfagja S=2256 m2, éshté planifikuar & shpronésohet-kompensohet me
koeficient ndértimi konform Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, duke plotésuar kushtin g&
ajo sipérfage e propozuar pér shpronésim/kompensim mos t& kalojé 35 % té sipérfages s& pérgjithshme t&
parcelés ndértimore, t& pérshkruar si né pikén IX. t& kétij Vendimi.

N¢ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit né rrugén
e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér té atij kompleksi, dhe &shté
konstatuar, si né vijim:

“Pas shiqimil t¢ propozimit t¢ situacionit té zgjidhjes urbane té¢ “Royal” shpk., né lagjen “Prishtina
e Re, Zona Peréndim”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-
236300/23 d.26.12.2023, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re Zona
Peréndim” né Prishtiné, pér ndértesat “Objekti A” me etazhitet 3B+S+P, “Objekti B” me etazhitet
3B+S+P+13, “Objekti C” me etazhitet 3B+S+P+14, “Objekti D” me etazhitet 3B+S+P+14, “Objekti
E” me etazhitet 3B+S+P+13, dhe “Objekti I me etazhitet 3B+S+P, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund
1€ pranohet si 1é till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara.
Kygja pér automjete né rrugén e planifikuar duhet té aplikohet me hyrje né bllok dhe dalja nga blloku vetém
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me kthime djathtas, dhe kjo kygie duhet té shérbejé edhe pér parcelat tiera fqinjé, dhe nuk duhet té jeté
pengesé pér pérdorim té késaj kygjeje pér zgjidhjet tiera urbane fginje. Né fazat e ardhshme té projektimit
dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfivtézimin e Parkingjeve (é Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e
shikueshmeérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim
dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashime dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté
minimum 5.5m. Ky¢ja duhet té harmonizohet dhe 1é pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né
kohén kur realizohet ajo sipas planit.”.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore t&
formuar nga Kryetari 1 Komunés me ané t&¢ Vendimit 14-020/01-275630 dt.27.12.2022, kérkesa e njéjté ka
kaluar né shqyrtim nga komisioni i formuar me géllim & pérmirésimit t& kushteve urbane dhe paragitjes mé
t€ miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané té procesverbalit t& datés 14.11.2024, ka udhézuar palén
q€ me qéllimit t€ krijimit t€ kushteve mé t€ mira t€ pérmisohet projekti sipas komenteve t& dhéna né
procesverbal, dhe pas korrig|imit t€¢ tyre ka vlerésuar se mund t€ procedohet me caktimin e kushteve
ndértimore, & cilat vérejtje pala i ka marré parasysh duke e pérmirésuar situacionin/zgjidhjen urbane dhe
projektin ideor.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e prezantuar
dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenin 13 t&
“Udhézim Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1& dhe
[1-t¢ t& ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t& ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21 dhe 44, t¢ LPPA-ve Nr.05/L - 031, lidhur me
ligjshmériné pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi qé t& miratojé kérkesén
05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023, pasi ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé
dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, pér até hapésiré, si dhe né harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa t€ planifikuara, Situacioni me vijé rregullues
dhe ndértimore nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOV4REF
01, Manuali me propozim pér ndarje, bashkim, shpronésim dhe kémbim té parcelave kadastrale, i punuar nga
gjeodeti 1 licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me licencé nr.177;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda fatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo
drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-
sé.

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés
05nr.350/02-236300/23 dt.26.12.2023.

I dérgohet pérmes postés eiektronike: Drejtorisé pér Pronon, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-236300/23 DT. 19.03.2025

Zyrtari, U_dhéhq'qése: é"sxéktorit,

Mimoza Beriglja Prestreshi : zife Ky 11‘i“gi
 \ A [ * *N

Faqe 12 prej 12
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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RREGULLUESE NGA PLANI

Republika e Kosovés
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DREJTORIA E URBANIZMIT
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KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Governneit

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtiné Numui i Iéndés / Broj predmeta: 12025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1; 1000

1789—-11

Propozim pér ndarjes sipas vijés rrequliuese (sip. qrafike,
Parcela 1769-2 Sip. m"
1789-7 1596
1789-8 2682
Porcela 1789-3 Sip. m*
1789-9 644 £ :
1789-10 811 | Byl
Porcela 1789-6 Sip. m*
1789-11 1724
1789-12 356
1789-13 1181 Nr. Y X [Nr Y X
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Rilevoi / Snimio: Msc.Driton Haziri Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i gjcndfrfk}?oanisﬁf ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 177 Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: \ Vk
=N,

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 10.03.2025

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrulcture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :454-5

Zona kadastrale / Katastarska zona: Zllatar Numri i 1éndés / Broj predmeta: 2025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 400

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

Nr. Y X

7617679.825

4722300,021

7617661,98

4722308.01

7617648,877

4722303,994

7517645,93

4722300,18

7617642,893

4722295,929

7617640,076

4722291,986

7517639,05

4722290,56

7517632,984

4722281129
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7617630,67

4722277.38

10 4722267.99

7617670,21

Rilevoi / Snimio: Msc.Driton Haziri

(emri dhie mbiemri igjcodclifmp\isel ime i prezime geodeta/ kompanije) pr— '. ~
Nr. i licencés / Br. licence: 17
NG \\

Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __11.03.2025




)

-
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

395-1,396-2,397-1

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :398-1,399-1
Zona kadastrale / Katastarska zona: Zllatar Numri i 1éndés / Broj predmeta: 2025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 600
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis
N Y X [N ¥ X $

1| 761722026 4722454.49| 21| 7517243,66| 472246847
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(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




PARCELA MBRENDA VIJAVE NDERTIMORE Lejuar projektuar
7291 tmn 1 40% 2916,4 2916
tmn 2 30% 21873 R 1177

TMB 60 4374,6 B

ISG) 30% 2187,3 @995

Total Ndertime 44181,81

Baza e bodrumit TMB
3741 m?

Baza e Perdheses TMN1
2 916 m?

Baza e katit karaktersik TMN2
2177 m?

ISGJ 30% S=2 187 m>

dhe kulmet e gjelberta 10% | |
ot

-

Kuota mbidetare
0.00m'=635.50m'

& RRUGA A

ARKITEKTURA

Kuota e fundimit
-16m' =619.50 m'

EMRI | VIZATIMIT

Kuota mbidetare
48.20m' =683.70 m'
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